
 

 

 



Календарный план воспитательной работы МДОУ Купанский  детский сад составлен в 

развитие рабочей программы воспитания МДОУ Купанский детский сад с целью 

конкретизации форм и видов воспитательных мероприятий, проводимых работниками 

МДОУ Купанский  детский сад в 2022/23 году. Календарный план воспитательной работы 

разделен на модули, которые отражают направления воспитательной работы детского сада в 

соответствии с рабочей программой воспитания МДОУ Купанский детский сад. 

 

Направления воспитательной работы: 

- Патриотическое 

- Социальное 

- Познавательное 

- Физкультурно-оздоровительное 

- Трудовое 

- этико-эстетическое 

 

 

 

 

 

Мероприятия 
Целевая 

аудитория 

Ориентировочное 

время проведения 
Ответственные 

Патриотическое направление 

День солидарности в 

борьбе с терроризмом 

Мероприятия к Дню 

народного единства 

Проекты: «Моя семья» 

Занятия к Дню 

неизвестного солдата и 

Дню героев Отечества 

Мероприятия к Дню 

освобождения Ленинграда 

от фашистской блокады 

День защитника Отечества 

Мероприятия к 9 мая 

Тематические 

мероприятия к Дню России 

Участие в акции: «Свеча 

памяти» 

Участие в акции: «День 

государственного флага» 

 

3-7 лет 

3-7 лет 

 

3-7 лет 

3-7 лет 

3-7 лет 

 

5-7 лет 

5-7 лет 

3-7лет 

 

3-7 лет 

 

3-7 лет 

 

3-7 лет 

Сентябрь 

ноябрь 

в течение года 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

май 

 

июнь 

июнь 

 

 

август 

 

 

 

 

Воспитатели групп 

 

Социальное направление 



Мероприятия, 

посвященные Дню 

дошкольного работниками 

Мероприятия, к Дню 

пожилых людей 

Мероприятия к Дню отца 

Мероприятия к Дню 

матери 

Праздник к 

междунродному женскому 

Дню  8 марта 

Выпускной бал: «До 

свидания, детский сад» 

Мероприятия к Дню 

защиты детей 

мероприятия по ПДД 

3-7 лет 

3-7 лет 

3-7 лет 

3-7 лет 

1.5-7 лет 

6.5-7 лет 

3-7 лет 

3-7 лет 

Сентябрь 

сентябрь 

октябрь 

ноябрь 

март 

май 

июнь 

в течение года 

Познавательное направление  

 

Воспитатели групп 

 

 

Праздник: «День знаний» 

Тематические мероприя 

тия к Дню народного 

единства 

Тематические мероприятия 

к Дню государственного 

герба 

Тематические мероприятия 

к Дню Героев Отечества 

Мероприятия к Дню Земли 

Мероприятия к Дню 

Космонавтики 

3-7 лет 

3-7 лет 

3-7 лет 

3-7 лет 

5-7 лет 

Сентябрь 

ноябрь 

ноябрь 

декабрь 

 

апрель 

Физкультурно-оздоровительное направление  

Воспитатели групп 

 

 

 

 

Спортивное мероприятие: 

«Веселые старты» 

Спортивное развлечение: 

«Путешествие в страну 

здоровья» 

«День здоровья» 

физкультурно-

оздоровительные 

мероприятия 

 

 

 

1.5-7 лет 

Октябрь 

октябрь 

сентябрь 

в течение всего 

периода 



Трудовое направление 

Осенние уборочные работы 

на участках, в цветниках 

сгребание листьев на 

групповых участках 

Изготовление украшений 

для новогодних праздников 

изготовление поделок из 

снега на участках 

изготовление подарков 

папам, дедушкам к Дню 

защитника отечества 

изготовление подарков 

мамам, бабушкам к Дню * 

марта 

изготовление  подарков к 9 

мая 

 

 

 

 

 

3-7 лет 

Сентябрь- 

октябрь 

 

декабрь 

в течение всего 

снежного периода 

февраль 

 

март 

апрель-май 

 

Этико-эстетическое направление 

Творческие конкурсы в 

течение всего периода 

Выставки  рисунков к 

праздникам, 

знаменательным датам 

 

4-7 лет 

 

5-7 лет 

 

Сентябрь-май 

 

сентябрь-май 
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